
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απογευματινής εργασίας, νυχτερινές κατά 
τις καθημερινές ώρες, Κυριακές, εξαιρέσιμες και 
νυχτερινές, 3 (τριών) υπαλλήλων του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λάρισας της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, κατά το Α’ Εξάμηνο 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το α’ εξάμηνο 
του έτους 2024 μέχρι 30-06-2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το α’ 
εξάμηνο του έτους 2024 μέχρι 30-06-2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 24453 (1)

Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απογευματινής εργασίας, νυχτερινές κατά 
τις καθημερινές ώρες, Κυριακές, εξαιρέσιμες και 
νυχτερινές, 3 (τριών) υπαλλήλων του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λάρισας της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, κατά το Α’ Εξάμηνο 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύ-
σεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιού-
χων ορισμένου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(Α’  222) “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”» 
(Β’ 4788).

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133) περί μεταρ-
ρύθμισης του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ».

4. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ, εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176, ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ)».

6. Την υπό στοιχεια ΔΕΠ 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την παρ. 1 εδάφιο γ του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση, ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

8. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την αντιμετώπιση των 
οποίων απαιτείται η απασχόληση των υπαλλήλων πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Την υπ’ αρ. 22501/16-01-2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας από την οποία προκύπτει ότι, προκαλείται 
δαπάνη ύψους περίπου 7.482,80 ευρώ και θα επιβαρύνει 
τον προϋπολογισμό έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, για υπερωριακή απογευματινή εργασία (ΚΑΕ 0511) 
2.362,80 ευρώ, απασχόληση κατά τις νυχτερινές (καθη-
μερινές) ώρες καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (ΚΑΕ 0512) 5.120 ευρώ για υπερωρι-
ακή εργασία Α’ Εξαμήνου 2024 τριών (3) υπαλλήλων του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Λάρισας.

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Αυτοτε-
λούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Π.Θ., για την 
αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η 24ωρη λειτουργία 
της υπηρεσίας (Β’ 7411/2023).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 442

3347

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.23 18:01:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3348 Τεύχος B’ 442/23.01.2024

11. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για απασχόληση 
των υπαλλήλων του Α’ Εξαμήνου 2024 και πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους, για τους παρακάτω 
σκοπούς:

Α) Έκτακτα φυσικά και καιρικά φαινόμενα (βροχοπτώ-
σεις, πλημμύρες, καταπτώσεις βράχων, χιονοπτώσεις- 
παγετοί, πυρκαγιές, σεισμικά φαινόμενα, ραδιολογικά 
ατυχήματα κ.α.).

Β) Άμεση κατάρτιση σχεδίων αντιμετώπισης εκτάκτων 
αναγκών και άμεσης/βραχείας διαχείρισης συνεπειών 
από εκδηλώσεις διαφόρων φαινομένων.

Γ) Δράσεις υποστήριξης καταρτισμών σχεδίων πρό-
ληψης εκτάκτων φαινομένων με άμεσες καταληκτικές 
ημερομηνίες κ.α., για το Α’ Εξάμηνο 2024 για κάλυψη 
αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας της έδρας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λάρισας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Δ) Αντιμετώπιση επικίνδυνων καιρικών και φυσικών 
φαινομένων καθώς και των επιπτώσεων που επιφέρουν. 
Διαχείριση συνεπειών Daniel (Κρατική Αρωγή- αυτοψίες 
και διοικητικές ενέργειες στα πλαίσια συντονισμού επι-
τροπών Κρατικής Αρωγής. 

12. Την υπ’ αρ. 202417/27-05-2021 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη, ορισμού Περιφερειακών Συντονιστών Κρατικής 
Αρωγής.

13. Την υπ’ αρ. 434478/01-11-2023, ΑΔΑ: ΡΨ2Θ7ΛΡ-
ΒΗΣ, απόφαση Περιφερειάρχη, πρόσληψης προσωπι-
κού ΙΔΟΧ, για την κάλυψη των αναγκών του τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας, της Π.Ε. Λάρισας, αποφασίζουμε: 

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη υπερωριακής απο-
γευματινής εργασίας, νυχτερινές κατά τις καθημερινές 
ώρες, Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές, τριών (3) 
υπαλλήλων, του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας κατά το Α’ Εξά-
μηνο 2024.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή απογευμα-
τινή εργασία, νυχτερινές κατά τις καθημερινές ώρες, 
Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές από την δημοσί-
ευση της παρούσας με ωράριο απασχόλησης πέραν της 
λήξης του ωραρίου, από 15.00 μμ. μέχρι τις 22.00μ.μ., για 
όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, από τις 22:00- 
06:00, Κυριακές και εξαιρέσιμες, από τις 06:00-22:00 ώρα 
και 22:00-06:00 ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες απογευματινή εργασία πέραν της υπο-
χρεωτικής έως τις 22:00

Τρεις (3) υπάλληλοι, 120 ώρες για κάθε Υπάλληλο και 
360 για όλους για το Α’ εξάμηνο 2024.

2. Υπερωριακή εργασία από 22:00 -06:00 πέραν της 
υποχρεωτικής τις καθημερινές

Τρεις (3) υπάλληλοι 96 ώρες για κάθε Υπάλληλο και 
288 για όλους για το Α’ εξάμηνο 2024.

3. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 06:00 πρωινή Σαββάτου-06:00 πρωινή 
Δευτέρας, ήτοι όλο το εικοσιτετράωρο. 

Τρεις (3) υπάλληλοι 96 ώρες για κάθε Υπάλληλο και 
288 για όλους για το Α’ εξάμηνο 2024.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-

τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 

υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα 

με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται η Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε. Λάρισας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 17 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. 16791 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το α’ εξάμηνο 
του έτους 2024 μέχρι 30-06-2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-

νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 

του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή Οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015» (Α’ 176, ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-

ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2023 για την αντιμε-

τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί τους υπαλ-

λήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία τους 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 

εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 174/03-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΙ767ΛΡ-ΕΗ3) 

απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό οι-

κονομικού έτους 2024 (από 1-01-2024 μέχρι 30-06-2024) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3349Τεύχος B’ 442/23.01.2024

Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μα-
γνησίας και Σποράδων.

10. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), αποφασίζει: 
Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-

ση σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 μέχρι 30-06-2024 για την 
κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- οι τεχνικοί υπάλληλοι ασχολούνται καθημερινά με 
την εκτέλεση, επίβλεψη, παραλαβή και συντήρηση πά-
σης φύσεως τεχνικών έργων που λόγω της φύσης των 
εργασιών τους ήτοι ασφαλτοστρώσεις τάπητα οδού, 
σκυροδετήσεις τοιχίων, εκσκαφές κ.α. δεν είναι δυνατό 
να διακοπούν την ώρα παρέλευσης του ωραρίου, αλλά 
η αυθημερόν ολοκλήρωσή τους είναι απαιτούμενη και 
γι αυτό καθίσταται αναγκαία η εκμετάλλευση όλης της 
ημέρας,

- οι τεχνικοί υπάλληλοι απασχολούνται με την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων καιρικών φαινομένων (άρσεις κατα-
πτώσεων, αποχιονισμοί, αντιπλημμυρικά έργα καθαρι-
σμός ρεμάτων, κ.α.) για την αποκατάσταση και ασφαλή 
πρόσβαση του ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου του 
νομού Μαγνησίας και ως εκ τούτο είναι αναγκαία η απα-
σχόλησή τους και πέραν του ωραρίου εργασίας τους,

- υποβολή προτάσεων ένταξης σε χρηματοδοτικά προ-
γράμματα με χρόνο λήξης 23.59,

- συμμετοχή των τεχνικών υπαλλήλων σε επιτροπές 
(επιτροπές καταλληλότητας, επιτροπές αστυνόμευσης 
ρεμάτων), αυτοψίες σε μηχανήματα έργου, σε συμβού-
λια, ενασχόληση των υπαλλήλων με ηλεκτρονική δια-
γωνιστική διαδικασία δημοπράτησης έργων, μελετών 
προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την 
χρονική μετατόπιση διεκπεραίωσης των ανωτέρω ερ-
γασιών καθώς και χρεωμένων τους εγγράφων κατά τις 
απογευματινές ώρες,

- συμμετοχή των διοικητικών υπαλλήλων σε επιτρο-
πές (αρχιτεκτονική επιτροπή, επιτροπή ελέγχου αθλητι-
κών εγκαταστάσεων, ΣΥΠΟΘΑ, γνωμοδοτική επιτροπή 
άρθρου 9 ν. 2881/2001 του Λιμεναρχείου Βόλου κ.α.), 
ενασχόληση με ηλεκτρονική διαγωνιστική διαδικασία 
δημοπράτησης έργων, μελετών προμηθειών, παροχής 
υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την χρονική μετατόπιση 
διεκπεραίωσης των ανωτέρω εργασιών καθώς και χρε-
ωμένων τους εγγράφων κατά τις απογευματινές ώρες,

- απασχόληση όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων 
με την οργάνωση, εκκαθάριση και καταγραφή του αρ-
χείου παλαιότερων ετών που τηρείται στο υπόγειο του 
Διοικητηρίου, καθώς επίσης και με την οργάνωση και 
αρχειοθέτηση φακέλων έργων, μελετών, προμηθειών, 
επιτροπών. είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, είτε 
νέων,

- η ανάγκη καταχώρισης και αρχειοθέτησης των πτυ-
χίων εργοληπτών και η ανάγκη καταχώρισης και αρχειο-
θέτησης φακέλων αδειών κυκλοφορίας, μεταβιβάσεων, 
διαγραφών, και επανακυκλοφορίες αδειών Μηχανημά-
των Έργου από τεχνικούς και διοικητικούς υπαλλήλους,

- η ανάγκη καταχώρισης, διεκπεραίωσης και αρχειο-
θέτησης των φακέλων του προσωπικού (πτυχίων, πιστο-

ποιητικών πάσης φύσεως αδειών και λοιπών στοιχείων) 

από διοικητικούς υπαλλήλους,

- σύνταξη φακέλων από τους διοικητικούς υπαλλήλους 

κατόπιν εισαγγελικών παραγγελιών παρελθόντων ετών 

και τρεχόντων ετών με αυστηρά χρονικά όρια διεκπε-

ραίωσης της επίδικης υπόθεσης,

- η ανάγκη διοικητικής υποστήριξης στους υπαλλήλους 

που διενεργούν αυτοψίες σε έργα (εκτέλεση, επίβλεψη, 

παραλαβή και συντήρηση) σε ρέματα, προκειμένου να 

παρέχονται στοιχεία από το αρχείο της διεύθυνσης κατά 

τη διάρκεια των αυτοψιών καθώς και η ανάγκη απασχό-

λησης όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων σε περί-

πτωση εμφάνισης και αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή για το α’ εξάμηνο του έτους 2024 μέχρι 30-06-2024 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 

και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τους υπαλλήλους 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-

λησης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι 

συμμετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και 

οι ώρες απασχόλησης για το κάθε υπάλληλο θα γίνει με 

απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 

ανάγκες. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον 

έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλη-

σης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 

Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των πενήντα 

χιλιάδων (50.000) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 (από 1-01-

2024 μέχρι 30-06-2024) του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 12 Ιανουαρίου 2024 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. 16797 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά 
το α’ εξάμηνο του έτους 2024 μέχρι 30-06-2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

-Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-

νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3350 Τεύχος B’ 442/23.01.2024

του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Τον ν. 4354/2015, άρθρο 20 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 193).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2024 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς 
κ.α.) για την αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία απα-
σχολεί υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασία τους σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυρια-
κές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 (Β’ 754) απόφαση 
ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί 
καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Τη διόρθωση σφάλματος που δημοσιεύθηκε στο 
(Β’ 4322/2016).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β’ 694) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας- Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

12. Την υπ’ αρ. 174/03-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΙ767ΛΡ-ΕΗ3) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2024 (μέχρι 30-06-2024) Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και 
Σποράδων.

13. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), αποφασί-
ζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, νυχτερινές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας και Σποράδων, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 μέ-
χρι 30-06-2024 για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς κ.α.) 
και για την αποκατάσταση και ασφαλή πρόσβαση του 
ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου των ΠΕ Μαγνησίας 
και Σποράδων, την αποκατάσταση αναχωμάτων ρεμάτων, 
καθώς και για συμμετοχή σε ελέγχους τήρησης μέτρων 
λειτουργίας καταστημάτων (νυχτερινά κέντρα, καφετέ-
ριες, μπαρ, κ.λπ.) σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το α’ εξάμηνο του έτους 2024 μέχρι 30-06-2024 
κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων. Οι ώρες 
της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 
ανά υπάλληλο το μήνα ξεχωριστά για τις βραδινές, Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες. Η συγκρότηση συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό 
διάστημα θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες. Υπεύθυνος για την παρακο-
λούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερω-
ριακής απασχόλησης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των σαράντα 
χιλιάδων (40.000) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 (από 
1-01-2024 μέχρι 30-06-2024), του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 12 Ιανουαρίου 2024 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004422301240004*


